folgt eine Erstattung der auf die darüber hinausgehende Verzögerung entfallenden Bauverzö­

gerungskosten (einschließlich Finanzierungsmehrkosten) nur in Höhe des Betrags, um den 

diese Kosten im Einzelfall oder kumulativ infolge von Ereignissen im Sinne von Satz 1 den 

Betrag von EUR 1.500.000,-- (in Worten: eine Million fünfhunderttausend Euro) übersteigen. 

Der Auftragnehmer hat alle erforderlichen Maßnahmen zu ergreifen, um den Grunderwerb 

nach Maßgabe von Kapitel 13 der Vergabeunterlagen abzuschließen. Dies umfasst auch die 

weiteren Maßnahmen zum Erwerb des Eigentums oder des erforderlichen Nutzungsrechts,

[...]

Geltendmachung verzichten, wenn der Auftragnehmer ihm zufriedenstellend nachweist, dass ein­

zelne Rechtsmittel oder Zwangsvollstreckungsmittel aus wirtschaftlichen Gründen nicht sinnvoll 

sind, oder 

27.2.2 

27.2.3 

der Schaden beträgt weniger als EUR 150.000,- (in Worten: einhundertfünfzigtausend Euro}, 

oder 

der Schaden beträgt mindestens EUR 150.000,- (in Worten: einhundertfünfzigtausend Euro), 

aber nicht mehr als EUR 2.000.000,- (in Worten: zwei Millionen Euro) und der Höchstbetrag 

nach§ 27.3 (EUR 6.000.000,- (in Worten: sechs Millionen Euro}) ist noch nicht erreicht. 

27.3 In dem Umfang, in dem eine Wiederherstellungspflicht nach den§§ 27.1 oder 27.2 nicht besteht,

[...]

Versicherungsvertrag zuletzt als Selbstbehalt vereinbart war. Die Wiederherstellungspflicht des 

Auftragnehmers für Schadensereignisse, die im Einzelfall nach einvernehmlicher Meinung der 

Parteien angemessene Wiederherstellungskosten von mindestens EUR 150.000,- (in Worten: 

einhundertfünfzigtausend Euro) verursachen, ist beschränkt auf einen Höchstbetrag von insge­

samt EUR 6.000.000,- (in Worten: sechs Millionen Euro). Der Auftragnehmer ist verpflichtet, dem 

Auftraggeber unverzüglich nach dem Eintritt des jeweiligen Ereignisses die Angemessenheit der

[...]

Erfolgen die Fertigstellung der Bauleistungen gemäß § 28.1 und die Übergabe der Vertragsstre­

cke gemäß § 30 vor dem in § 29.2.1 genannten Termin, so erhält der Auftragnehmer für jeden 

vollen Kalendertag der vorzeitigen Fertigstellung eine Zahlung in Höhe von EUR 5.125,00 (in 

Worten: fünftausend einhundertundfünfundzwanzig Euro), maximal jedoch eine Zahlung von 

EUR 922.500,00 (in Worten: neunhundertzweiundzwanzigtausend und fünfhundert Euro). Die 

Zahlung erfolgt binnen 30 Kalendertagen nach der letzten Übergabe. 

§ 35 Bauaufsicht, Widmung, Inbetriebnahme und Verkehrsfreigabe 

35.1 Der Auftraggeber verpflichtet sich, die bauaufsichtliche Abnahme und die Übergaben zu verbin­

den oder in unmittelbarem zeitlichen Zusammenhang durchzuführen.